



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	13.923.000,00	2.245.500,00	4.486.000,00	2.040.103,96	4.454.352,05	3.915.549,02
RECEITAS DE CAPITAL	1.734.000,00	289.000,00	578.000,00	0,00	0,00	25.427,00
SUBTOTAL	15.657.000,00	2.534.500,00	5.064.000,00	2.040.103,96	4.454.352,05	3.940.976,02
(-) DEDUÇÕES	1.665.000,00	277.500,00	555.000,00	245.556,89	481.653,10	427.305,95
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	309.000,00	51.500,00	103.000,00	44.985,85	69.066,38	69.057,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	42.000,00	7.000,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.314.000,00	219.000,00	438.000,00	200.571,04	412.586,72	358.248,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.992.000,00	2.257.000,00	4.509.000,00	1.794.547,07	3.972.698,95	3.513.670,07

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	11.526.500,00	1.921.083,33	3.842.166,67	1.213.250,64	4.169.118,60	1.485.200,92	2.817.132,38	2.728.026,46	
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	833,33	1.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	11.521.500,00	1.920.250,00	3.840.500,00	1.213.250,64	4.169.118,60	1.485.200,92	2.817.132,38	2.728.026,46	
DESPESAS DE CAPITAL	2.716.500,00	452.750,00	905.500,00	89.232,80	399.538,89	201.678,71	294.458,24	446.774,66	
(-) Deduções	320.000,00	53.333,33	106.666,67	5.597,93	247.597,93	118.043,84	142.517,28	32.893,06	
Amortização de Dívida	320.000,00	53.333,33	106.666,67	5.597,93	247.597,93	118.043,84	142.517,28	32.893,06	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.918.000,00	2.319.666,67	4.639.333,33	1.296.885,51	4.321.059,56	1.568.835,79	2.969.073,34	3.141.908,06	
RESULTADO	-12.604.000,00	-2.100.666,67	-4.201.333,33	-1.096.314,47	-3.908.472,84	-1.368.264,75	-2.556.486,62	-2.783.659,53	
RESULTADO	74.000,00	-62.666,67	-130.333,33	497.661,56	-348.360,61	225.711,28	1.003.625,61	371.762,01	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	2.374.721,30	2.350.247,86	2.232.204,02	-118.043,84	-142.517,28	
(-) Disponibilidade de Caixa	571.330,24	1.451.428,58	1.778.823,02	327.394,44	1.207.492,78	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	15.133,76	16.447,17	16.882,89	435,72	1.749,13	
II - Dívida Consolidada Líquida	1.788.257,30	882.372,11	436.498,11	-445.874,00	-1.351.759,19	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.788.257,30	882.372,11	436.498,11	-445.874,00	-1.351.759,19	